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DuoBeniajan Costa Calida Campeon de Espaia por
Equipos Div. Honor. Categoria conformada por 8 equipos,
el Campeonato de Espafa de Ajedrez por Equipos de Club
2021(Ceclub division de Honor), maxima categoria nacional
del ajedrez por equipos y que acaba de finalizar en Toledo.
Excelente actuacion de nuestro equipo y de sus integrantes.

Organizado por la Federacion Espafiola de Ajedrez, con la colaboracion de la Federacion
de Castilla la Mancha ha tenido lugar en el Hotel Carlos V de Toledo desde el 11 al 17 de
Octubre el Campeonato de Espafia por Equipos de Club division de Honor (CECLUB-2021)
y donde nuestra Federacion ha estado representada por el DuoBeniajan Costa Célida.

Por 5° afio consecutivo participa el CAC Beniajan y este afio ha conseguido alzarse con
el Campeonato de Espafia

El campeonato en esta categoria se ha disputado por round robin o liga por equipos de
seis tableros, uno de ellos obligatoriamente femenino, con un ritmo de juego de 90 minutos
més 30 segundos por jugada.

Duo Beniajan Costa Célida
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NOMBRE DEL EQUIPO

DUOBENIAJAN COSTA CALIDA

N2 ORDEN ID FIDE TITULO APELLIDOS Y NOMBRE BANDERA FIDE | ELO FIDE STD | ELO FEDA
1 12539929 GM Maghsoodloo, Parham IRI 2701
2 2285525 GM | Anton Guijarron, David ESP 2658 2647
5 13600966 GM | Mchedlishvili, Mikheil GEO 2596
6 2226332 GM Ibarra Jerez, Jose Carlos ESP 2558 2547
7 2255570 GM Cuenca Jimenez, Jose Fernando ESP 2550 2531
8 13602993 GM | Batsiashvili, Nino GEO 2484
CAPITAN/DELEGADO
Nombre Emilio Miguel Sdnchez Jerez

CAMPEONATO DE ESPANA POR EQL
AJEDREZ DIVISION DE HON

FM Emilio Miguel Sanchez Jerez
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Campeonato Espana

CECLUB 2021

Div. Honor

FM Emilio Miguel Sanchez Jerez

DuoBeniajan Costa Calida
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GM Nino Batsiashvili GM Mikheil Mchedlishvili
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GM José Fernando Cuenca Jiménez

Campeon de Espana
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GM Parham Maghsoodloo
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GM David Antén Guijarro
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GM José Fernando Cuenca Jiménez
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Campeonato de Espafia Equipos Ceclub Div. Honor (8 equipos). Del 11 al 17 Octubre

DuoBeniajan Costa Calida (1° puesto ) Representante autonémico

Campeodn de Espaia por Equipos de Club Div. Honor 2021

DuoBeniajan Costa Célida al inicio de la partida
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CECLUB Division de Honor-2021

Toledo, del 11/10/2021 a 17/10/2021
Arbitro: IA Valerio de la Cruz (22232583) Arbitros adjuntos: IA Pablo Arranz Martin
Ritmo de juego: 90 min + 30 sec/moves

BASES TECNICAS Y COMITE DE APELACION

Orden de fuerza; DUOBENIAJAN COSTA CALIDA
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Nombre Fed.
Anton Guijarro, David ESP
Maghsoodloo, Parham IRI
Tabatabaei, M. Amin IRI
Mareco, Sandro ARG
Mchedlishvili, Mikheil GEO
Ibarra Jerez, Jose Carlos ESP
Cuenca Jimenez, Jose Fernando ESP
Batsiashvili, Nino GEO
Pardo Simon, David ESP
Gonzalez Trigal, Jose Luis ESP
Escudero Manzano, Alejandro ESP
M Gil Quilez, Sonia ESP
Laria, Rodrigo Nicolas ARG
Galiano Martinez, Antonio ESP
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FIDE
2658
2701
2639
2634
2596
2558
2550
2484
2461
2342
2242
2122
1923
1875

Nac.
2647
0

0

0

0

2547
2530
2479
2462
2350
2243
2120
1933
1868

FIDE ID
2285525
12539929
12521213
112275
13600966
2226332
2255570
13602993
2296276
2212420
2238004
2263980
133990
2229714

ID Nac.
16628
0

0

0

0
13507
13450
39830
20316
20174
21684
13489
38599
803
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GM Mikheil Mchedlishvili
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GM Nino Batsiashvili
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CECLUB Division de Honor-2021

Toledo, del 11/10/2021 a 17/10/2021
Pagina web oficial FIDE
Arbitro: 1A Valerio de la Cruz (22232583) Arbitros adjuntos: IA Pablo Arranz Martin
(22218734)
Ritmo de juego: 90 min + 30 sec/moves
Partidas en directo
BASES TECNICAS Y COMITE DE APELACION

Emparejamientos por rondas

1 2 MAGIC EXTREMADURA 0,0 2556 2.0-4.0 DUOBENIAJAN COSTA 0,0 2598
CALIDA
2 3 DUOBENIAJAN COSTA 2,0 2598 45-15 C.A. SILLA - BOSCH 2,0 2603
CALIDA SERINSYS
& 3 SESTAO HOTEL NAVAL 3,0 2534 25-35 DUOBENIAJAN COSTA 4,0 2598
CALIDA
4 2 DUOBENIAJAN COSTA 6,0 2598 45-15 CLUB DEPORTIVO XADREZ 1,0 2447
CALIDA OURENSE
8 4 C.A. JAIME CASAS DE 3,0 2521 3.5-25 DUOBENIAJAN COSTA 8,0 2598
MONZON CALIDA
6 1 GROS XAKE TALDEA 4,0 2524 1.0-5.0 DUOBENIAJAN COSTA 8,0 2598
CALIDA
7 4 DUOBENIAJAN COSTA 10, 2598 3.5-25 ANDREU PATERNA 9,0 2586

CALIDA 0
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GM Nino Batsiashvili GM José Fernando Cuenca Jiménez

GM José Carlos Ibarra Jerez GM Parham Maghsoodloo
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GM Mikheil Mchedlishvili

Capitanes/delegados
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CECLUB Division de Honor-2021

Toledo, del 11/10/2021 a 17/10/2021

Pagina web oficial FIDE

Arbitro: 1A Valerio de la Cruz (22232583) Arbitros adjuntos: IA Pablo Arranz Martin
(22218734)

Ritmo de juego: 90 min + 30 sec/moves

Clasificacion

Elo
Pos. Ran. Nombre Pts. MatPnt GamPnt Dir_Enc SB_MG medio
1 7 DUOBENIAJAN COSTA CALIDA 12 12 27.5 0 171.5 2598
2 3 C.A.SILLA - BOSCH SERINSYS 11 11 27 0 154 2603
3 1 ANDREU PATERNA 9 9 22,5 0 135.5 2586
4 2 MAGIC EXTREMADURA 6 6 20.5 0 138.5 2556
5 6 C.A.JAIME CASAS DE MONZON 6 6 19.5 0 132 2521
6 4 SESTAO HOTEL NAVAL 5 5 18.5 0 121.5 2534
7 8 GROS XAKE TALDEA 5 5 18 0 118 2524
8 5 CLUB DEPORTIVO XADREZ OURENSE 2 2 14.5 0 100 2447

DuoBeniajan Costa Célida

Origen
MUR
VAL
VAL
EXT
ARA
VAS
VAS
GAL
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GM Parham Maghsoodldo

Anexo sala de juego



C/. Alfonso Xl 101-LOS DOLORES
Federacion de Ajedrez 30310- CARTAGENA (Murcia)

Regidn de Murcia Tel/Fax. 968 12 61 62
www.farm.es
e-mail: farm@farm.es

CECLUB Division de Honor-2021

Toledo, del 11/10/2021 a 17/10/2021

Arbitro: 1A Valerio de la Cruz (22232583) Arbitros adjuntos: IA Pablo Arranz Martin
(22218734)

Ritmo de juego: 90 min + 30 sec/moves

Nombre R. 1 R. 2 R. 3 . .
1 3 ANDREU 8 Paterna
PATERNA B 1,0

2 4 MAGIC Mérida
EXTREMAD

URA

3 2 CA.SILLA- Silla
BOSCH

SERINSYS

4 6 SESTAO
HOTEL
NAVAL

Sestao

5 8 CLUB Orense
DEPORTIVO
XADREZ

OURENSE

6 5 CA.JAIME
CASAS DE
MONZON

Monzon

7 1 DUOBENIAJ
AN COSTA
CALIDA

Murcia

8 7 GROS XAKE
TALDEA

S.Sebastié
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DuoBeniajé Costa Célida
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'DuoBeniajan Costa Célida

DuoBeniajan Costa Calida. Campedn de Espafia



